ESTADO DE SERGIPE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Palácio Governador João Alves Filho – 4º andar

Av. Ivo do Prado, s/n, Centro – Aracaju/SE – CEP: 49010-050

E-mail: dep.doutorsamuel@al.se.leg.br – Tel.: (79) 3216-6745

INDICAÇÃO Nº                /2023

Autoria: Deputado Doutor Samuel

Senhor Presidente,  apresento a V. Exa.,  nos termos do art.  198 da Resolução  n°

33/2005 (Regimento Interno desta casa), a presente Indicação ao Exmo. Senhor Fábio Cruz
Mitidieri,  Governador  do  Estado  de  Sergipe, através  do  Secretário  de  Desenvolvimento

Urbano e  Infraestrutura,  Luiz  Roberto  Dantas  de  Santana,  para  solicitar  obras  de

pavimentação asfáltica em ruas dos Loteamentos Jardim Mariana e Cajueiro, município de

Nossa Senhora do Socorro.

JUSTIFICATIVA

Além  de  serem  essenciais  para  a  estrutura  urbana,  as  vias  públicas  ainda  são

componentes importantes para a integração entre pedestres e veículos e,  claro,  para evitar

acidentes. Por isso, a pavimentação asfáltica é importante.

Ruas, avenidas e estradas bem pavimentadas permitem uma conexão rápida e segura

entre bairros e municípios, o que facilita tanto a vida de viajantes quanto de empresas que

dependem de transporte.

A pavimentação urbana também traz benefícios (ou evita prejuízos) aos motoristas,

pois um serviço adequado nas vias públicas traz segurança e mobilidade para os veículos.

Diante  disto,  a  presente  propositura  justifica-se,  em  virtude  da  necessidade  de

conceder melhor infraestrutura a vias públicas dos Loteamentos Jardim Mariana e Cajueiro,

município de Nossa Senhora do Socorro.

Essas  obras  trarão  uma  série  de  benefícios  a  essas  comunidades,  uma  vez  que

facilitará o acesso da população aos diversos serviços e opções de lazer, além de estabelecer a

melhor rota para deslocamento.

Diante disto, solicito a aprovação da presente Indicação.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DE SERGIPE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Palácio Governador João Alves Filho – 4º andar

Av. Ivo do Prado, s/n, Centro – Aracaju/SE – CEP: 49010-050

E-mail: dep.doutorsamuel@al.se.leg.br – Tel.: (79) 3216-6745

O TEXTO DA INDICAÇÃO DEVERÁ CONTER O SEGUINTE TEOR:

A Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, atendendo a propositura do Dep.

Doutor Samuel, aprovou a INDICAÇÃO N°               /2023, para que seja encaminhada ao

Exmo. Senhor Fábio Cruz Mitidieri, Governador do Estado de Sergipe, através do Secretário

de  Desenvolvimento  Urbano e  Infraestrutura,  Luiz  Roberto  Dantas  de  Santana,  para

solicitar  obras  de  pavimentação  asfáltica  em  ruas  dos  Loteamentos  Jardim  Mariana  e

Cajueiro, município de Nossa Senhora do Socorro.

Palácio Governador João Alves Filho, Aracaju/SE, 21 de agosto de 2023.

DOUTOR SAMUEL
Deputado Estadual

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/splautenticidade utilizando o identificador 390030003700300033003A005000

Assinado eletrônicamente por Doutor Samuel em 21/08/2023 11:31

Checksum: E972C11531CC5CBCACB274D4C28A9C213D8EAA7978ED6383F99B9C7890801577

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390030003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.